
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
12.05.2015 № 548 

г. Кирово-Чепецк 

 

О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области и членов их семей на официальном сайте  

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

и предоставления этих сведений средствам массовой информации для 

опубликования 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О проти-

водействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента  

Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия  

коррупции», администрация муниципального образования «Город  

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об  

имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных 

служащих администрации муниципального образования «Город  

Кирово-Чепецк» Кировской области  и членов их семей  на официальном сайте 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и 

предоставления этих сведений средствам массовой информации для  

опубликования». Прилагается.   

2. Признать утратившим силу постановление администрации  

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  от 

20.04.2012 № 760 «О порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и 

consultantplus://offline/ref=808462201649D55B36B6B968EC996B63391AFE5DB2CA1CEEED3B2F716B872FBA77C4F05ENBC2L
consultantplus://offline/ref=808462201649D55B36B6B968EC996B63391AFB5AB2CD1CEEED3B2F716B872FBA77C4F05DNBC3L
consultantplus://offline/ref=808462201649D55B36B6B968EC996B63391BF85EB6CB1CEEED3B2F716B872FBA77C4F058B16981BFN8C0L
http://www.k4city.gov-vyatka.ru/gorduma/8-p%20pril_poradok.doc


обязательствах имущественного характера муниципальных служащих  

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области,  и членов их семей  на официальном сайте муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и предоставления 

этих сведений средствам массовой информации для опубликования». 

3.  Заведующему отделом муниципальной службы и трудовых отношений  

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области  (Пугасиевой Т.Б.) ознакомить  под  роспись 

муниципальных служащих администрации муниципального  

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области с настоящим 

постановлением. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации  муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Н.А.Романову. 

       5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  

опубликования. 

 

Первый заместитель главы администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской  области   М.А. Шинкарёв 

Заведующий отделом муниципальнос 
 

СОГЛАСОВАНО 

 
 

Управляющий дел                                         

Н.А.Романова 

Начальник правового у  

 

                                         Н.С. Двинина   

 
 

 

Разослать:  

 2 1 



                      УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

 муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»            

Кировской области 

                                                                                  от 12.05.2015      №     548 
 

 

 

ПОРЯДОК 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера муниципальных служащих администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  

и членов их семей  на официальном сайте муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области и предоставления этих сведе-

ний средствам массовой информации для опубликования 

 
1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности отдела муници-

пальной службы и трудовых отношений администрации муниципального обра-

зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по размещению сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

муниципальных служащих администрации муниципального образования «Го-

род Кирово-Чепецк» (далее – муниципальные служащие), их супругов и несо-

вершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципально-

го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - официаль-

ный сайт), а также по предоставлению этих сведений средствам массовой ин-

формации для опубликования в связи с их запросами. 

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации 

предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера: 

2.1. Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих муници-

пальному служащему,  его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на 

праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, 

площади и страны расположения каждого из них. 



2.2. Перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадле-

жащих на праве собственности муниципальному служащему, его супруге (суп-

ругу)  и несовершеннолетним детям. 

2.3. Декларированный годовой доход муниципального служащего,  его 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

2.4. Сведения об источниках получения средств, за счет которых соверше-

на сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого 

имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев 

в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превыша-

ет общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три по-

следних года, предшествующих совершению сделки. 

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам 

массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать: 

3.1. Иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о 

доходах муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершенно-

летних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности назван-

ным лицам, и об их обязательствах имущественного характера. 

3.2. Персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи 

муниципального служащего. 

3.3.  Данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального 

служащего, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи. 

3.4. Данные, позволяющие определить местонахождение объектов недви-

жимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супруге 

(супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся 

в их пользовании. 

3.5. Информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 

конфиденциальной. 

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущест-

венного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период 

consultantplus://offline/ref=F179C470E552FC317FF79D092C67D7BA9E896A6313B50CA38CB778BA914EF53C5C7DCB648222C5mB15K
consultantplus://offline/ref=F179C470E552FC317FF79D092C67D7BA968F6F6F19B951A984EE74B89641AA2B5B34C7658222C4B4m417K
consultantplus://offline/ref=F179C470E552FC317FF79D092C67D7BA928B6F6314B50CA38CB778BA914EF53C5C7DCB648222C5mB17K
consultantplus://offline/ref=F179C470E552FC317FF79D092C67D7BA9E896A6313B50CA38CB778BA914EF53C5C7DCB648222C5mB15K


замещения муниципальным служащим должностей, находятся на официальном 

сайте, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения 

срока, установленного для их подачи. 

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 

настоящего Порядка, представленных муниципальными служащими, обеспечи-

вается отделом муниципальной службы и трудовых отношений администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

6. Отдел муниципальной службы и трудовых отношений администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области: 

6.1. В течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства 

массовой информации сообщают о нем муниципальному служащему, в отно-

шении которого поступил запрос. 

6.2. В течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства 

массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных 

в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения 

отсутствуют на официальном сайте. 

7. Муниципальные служащие отдела муниципальной службы и трудовых 

отношений администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области  несут в соответствии с действующим законода-

тельством ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за 

разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся 

конфиденциальными. 

________________ 

 

 
Романова Н.А. – 1 

 
Правовое управление – 1 

consultantplus://offline/ref=F179C470E552FC317FF79D092C67D7BA9E896A6313B50CA38CB778BA914EF53C5C7DCB648222C5mB15K
consultantplus://offline/ref=F179C470E552FC317FF79D092C67D7BA9E896A6313B50CA38CB778BA914EF53C5C7DCB648222C5mB15K

